АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.08.2020

  1659
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 02.04.2020 года
№ 750 «О частичной приостановке и
изменении параметров регулярных перевозок
по городским и пригородным маршрутам»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», постановления администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 17.03.2020 года № 589 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Кингисеппского района Ленинградской области», постановления администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 13.04.2020 года № 856 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года № 239 и Постановлений Правительства Ленинградской области, принимаемых в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 02.04.2020 года № 750 «О частичной приостановке и изменении параметров регулярных перевозок по городским и пригородным маршрутам».

1.1 Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 14, 19, 20, 24 к постановлению изложить в новой редакции.

1.2 Постановление дополнить Приложениями 30, 31 согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 25.06.2020 года.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и экологии Смирнова Е.П.
Глава администрации
МО «Кингисеппский

муниципальный район»

Ю.И.Запалатский
Узельман,48905
Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 02.04.2020 № 750

(в редакции постановления  администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)
	Маршрут
	№ 5

	Путь следования

	Улицы:  ул.Лужская  -  Таможенная - Железнодорожная  -  пр.Карла Маркса - Воровского -  Крикковское шоссе  -  Жукова  -  Октябрьская  - Воровского  -  пр.Карла Маркса - Железнодорожная  - Таможенная – ул.Лужская

	ОСТАНОВКИ

	Ул.Лужская - ул.Таможенная - магазин «Восход» - Золотой ключик - Детский мир - Большая Советская - Крестьянская - Большой Бульвар - ДК «Химик» -  Октябрьская - Золотой ключик - м-н «Восход» - Таможенная -  ул.Лужская

	Протяженность маршрута (км.)

	Протяженность 1 круга
	9,1

	Технологический пробег (4%)
	0,4

	Средний  пробег рейса
	9,5

	Количество  рейсов (ед.)
	19

	Количество автобусов (ед.)
	2

	Подвижной состав (марка, экологический класс)

	Средний класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

6-45
	Окончание движения

17-31

	 По  расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	ул.Лужская

	7-15 7-50 8-35 9-10

 9-45 10-20* 11-20

12-10 12-55 13-30*

 15-35 16-25 17-00

 17-3518-10 18-50

19-40* 20-00

 20-40
	Маршрут круговой с возвращением на ул. Лужская, кроме: рейсы со * (возвращение на пл. Николаева)

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	30 руб.

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 02.04.2020 № 750

(в редакции постановления  администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)
	Маршрут
	№ 6

	Путь следования

	Площадь Николаева - улица Жукова - Большой бульвар  - Крикковское шоссе - улица Воровского -  пр. Карла Маркса -  улица Дорожников

	ОСТАНОВКИ

	Площадь Николаева - ДК «Химик» - Большой бульвар - Крестьянская - Большая Советская - Детский мир - Золотой ключик –Мясная лавка - Криковское ш. - Заготзерно - Лесобиржа-  Водоканал - Сережино -  к/с Химик - к/с Ветеран - Порхово

	Протяженность маршрута (км.)

	В прямом направлении
	12,4

	В обратном направлении
	12,4

	Технологический пробег (4%)
	1,0

	Средний  пробег рейса
	12,9

	Количество  рейсов (ед.)
	22

	Количество автобусов (ед.)
	4

	Подвижной состав (марка, экологический класс)

	Средний класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

5-20
	Окончание движения

21-48

	 По  расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Пл.Николаева
	Порхово

	5-20 6-35 7-10

 10-20 11-25 12-00

14-25 17-10 17-35

20-35 21-50

	5-58 7-13 7-48

 13-48 17-08 17-48

 18-48 19-18 19-58

 21-13 22-28

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	30 руб.

Приложение 4
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 02.04.2020 № 750

(в редакции постановления  администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Маршрут
	№ 51

	Путь следования

	Ж.д.вокзал  - ул.Воровского- Крикковское ш. - Ивангород

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал  , Золотой ключик, Детский мир, Б.Советская, Крестьянская, Ковалевского,

Н. Кладбище, Радуга, п.Кингисеппский, Профилакторий, Пятницкое, дор. на Ал.горку, дор. на Фосфорит, Южный рудник, ст. Сала, дор. на 1-е Мая, Комаровка, Карловка, 145км, Заречье, Захонье, Минутка,  Горка, Столовая,  Больница, Парусинка. В обратном направлении после ост. Золотой ключик: маг. «Восход», ж.д.вокзал.

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	31,6

	Количество  рейсов (ед.)
	24

	Количество автобусов (ед.)
	3

	Подвижной состав

	Большой класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

             6-30
	Окончание движения

23-20

	По  расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Ивангород, Парусинка

	6-30 7-05 7-55

10-40 11-40 13-40

15-10 16-10 17-50

19-10 20-10 21-30
	7-35  8-20 8-55

11-45 12-45  14-50

16-15 17-15 18-55

20-15 21-15 22-30

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	131 руб.

от 07.08.2020 года № 1659)
Приложение 5
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Маршрут
	№ 51А

	Путь следования

	Ж.д.вокзал  -ул.Воровского-

Крикковское ш.- ул.Жукова-

ул.Объезжая- Ивангород

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал  , Золотой кл., Детский мир, Б.Советская, Крестьянская, Ковалевского, Н. Кладбище, Радуга, п. Кингисеппский, Профилакторий, Пятницкое, дор. на Ал.горку, дор.на Фосфорит, Южный рудник, ст.Сала, дор.на 1-е Мая, Комаровка, Карловка, 145км, Заречье, Захонье, Минутка,  Горка, Столовая,  Больница, Парусинка

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	29,5

	Количество  рейсов (ед.)
	12

	Количество автобусов (ед.)
	2

	Подвижной состав

	Большой класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:

	Начало движения

5-35
	Окончание движения

19-00

	По  расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Ивангород, Парусинка

	5-35 7-30 9-20 12-35 14-30 17-00

	6-40  8-35  10-25  13-45

15-35 18-05

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	131 руб.

от 02.04.2020 № 750

(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

Приложение 6
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№ 53/54

	Путь следования

	Ж.д.вокзал  - Крикковское ш.- Ленрыба - Косколово

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал, Крикковское шоссе, ПТУ, Б.Советская, ул.Крестьянская, ул. Ковалевского, ул.Строителей, Н.Кладбище, Радуга, М.Луцк, к/с Юркино, к/с Солка, Крикково, Куровицы, М.Куземкино, Краколье пов., Краколье дер., Краколье мост,  Остров, Магазин, Ленрыба, Краколье школа, Пески, Лужицы, Косколово

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	80,5

	Количество  рейсов (ед.)
	6

	Количество автобусов (ед.)
	1

	Подвижной состав

	Средний  класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

9-55
	Окончание движения

            23-10

	По расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Косколово

	9-55 13-10 19-25
	12-00  15-07  21-20

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	271 руб.

Приложение 14
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№ 70

	Путь следования

	Ж.д.вокзал  - ст.Тикопись

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал  , Крикковское шоссе,  Касколовка, д.Тикопись,  ст.Тикопись

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	9,8

	Количество  рейсов (ед.)
	6

	Количество автобусов (ед.)
	1

	Подвижной состав

	Средний  класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

7-35
	Окончание движения

18-22

	По расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Ст.Тикопись

	7-35 11-55 17-45
	7-54 12-20 18-04

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	46 руб.

Приложение 19
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№ 77С

	Путь следования

	Ж.д.вокзал - д.Горка

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал, Крикковское шоссе, Касколовка, д.Тикопись, к/с Полянка, 103 км, Гидроизвесть, дер.Алексеевка, Заполье, д.Горка

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	19,0

	Количество  рейсов (ед.)
	14

	Количество автобусов (ед.)
	2

	Подвижной состав

	Средний  класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

8-00
	Окончание движения

22-05

	По расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Д.Горка

	 9-00 15-50
	 9-35  16-25

	Пл.Николаева
	Д.Горка

	8-00* 10-30* 12-30

17-40  20-30*

* - действует по 30 сентября
	8-45* 11-15* 13-15

18-25  21-20*

* - действует по 30 сентября

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	77 руб.

Приложение 20
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№  84

	Путь следования

	Ж.д.вокзал - ул.Воровского -Крикковское шоссе - к/с Солка

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал, Золотой кл., Детский мир, Б.Советская, ул.Крестьянская, ул.Ковалевского, М. Луцк, к/с Юркино, к/с Солка

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	16,5

	Количество  рейсов (ед.)
	28

	Количество автобусов (ед.)
	1

	Подвижной состав

	Большой  класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

5-40
	Окончание движения

21-15

	По расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	  к/с Солка

	5-40* 6-40 8-30

 9-10 9-55 10-50

12-30* 13-30*  14-10

    15-10 16-40

 17-30* 18-30*

  20-00*

* - действует по 30 сентября
	6-15* 7-20 9-10

9-50 10-35 11-30

13-10*  14-10* 14-50

15-50 17-20

18-10* 19-10*

20-40*

* - действует по 30

          сентября

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	76 руб.

Приложение 24
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№ 6А

	Путь следования

	Автостанция - улица Дорожников – Водоканал – Сережино – к/с Химик – к/с Ветеран - Порхово

	ОСТАНОВКИ

	Автостанция- Заготзерно - Лесобиржа-  Водоканал - Сережино -  к/с Химик - к/с Ветеран - Порхово

	Протяженность маршрута (км.)

	В прямом направлении
	10,8

	В обратном направлении
	10,8

	Технологический пробег (4%)
	1,0

	Средний  пробег рейса
	21,6

	Количество  рейсов (ед.)
	18

	Количество автобусов (ед.)
	1

	Подвижной состав (марка, экологический класс)

	Средний класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

15-30
	Окончание движения

19-53

	 По  расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Пл.Николаева
	Порхово

	8-10 8-45 9-30

 13-20 15-30 16-40

 18-20 18-50 19-30
	8-38 9-13 9-58

 10-58 12-03 12-38

 15-03 15-58 18-13

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	30 руб.

Приложение 30
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№ 57 Б

	Путь следования

	Ж.д.вокзал  -  ул.Октябрьская- ул.Жукова -  д.Кошкино

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал  , Октябрьский б., ДК «Химик», 12 кв., Н.Луцк, Б.,Луцк, Юркино, Кузьмино, Жабино, Свейск, Захонье, Кошкино

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	18,3

	Количество  рейсов (ед.)
	2

	Количество автобусов (ед.)
	1

	Подвижной состав

	Средний  класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

20-00
	Окончание движения

21-05

	По расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Кошкино

	20-00*

* действует с 01 января по 30 апреля и с 01 октября по 31 декабря 2018 г.
	20-35*

* действует с 01 января по 30 апреля и с 01 октября по 31 декабря 2018 г.

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	83 руб.

Приложение 31
к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 02.04.2020 № 750
(в редакции постановления  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.08.2020 года № 1659)

	Маршрут
	№ 79/77

	Путь следования

	Ж.д.вокзал - Ополье - Сакколо - в/ч Керстово

	ОСТАНОВКИ

	Ж.д.вокзал, Крикковское шоссе,  Касколовка, д.Тикопись, к/с Полянка, 103 км, дор.на Старополье, Ополье, Лялицы, Сакколо, Валья, Раговицы, Керстово, в/ч Керстово, Коммунар, п.Алексеевка, д.Тикопись, Касколовка.

	Средняя протяженность маршрута (км.)

	28,7

	Количество  рейсов (ед.)
	2

	Количество автобусов (ед.)
	1

	Подвижной состав

	Средний  класс транспортных средств

	Режим движения автобусов по маршруту:
	Начало движения

6-35
	Окончание движения

8-19

	По расписанию
	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	Ж.д.вокзал
	Керстово, в/часть

	6-35
	7-22

	Полная стоимость проезда пассажира на маршруте, руб. коп.
	110 руб.